
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                            № 165 - о  

 

Об организации обучения  

в дистанционном формате 

в связи с выборами  

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 23.08.2024 № 4975/01-14, с целью обеспечения безопасности обучающихся в период 

подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 6-8 сентября 2024 года на двух 

избирательных участках № 445, № 447, расположенных на базе школы, в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», Федеральным перечнем электронных образовательных 

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 18.07.2024 №499, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дистанционное обучение с применением электронных образовательных 

технологий в 1-11 классах с 4 по 6 сентября 2024 года. 

2. Классным руководителям: 

2.1.   Провести родительские собрания и уведомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с применением электронных 

образовательных технологий.                                                                   До 02.09.2024 

2.2.   В период с 04 по 06 сентября 2024 года осуществлять педагогическую поддержку 

по учебным предметам (через систему «ЭлЖур», VK-мессенджер). 

3. Учителям-предметникам проводить занятия в соответствии с действующим 

расписанием, своевременно размещать в электронном журнале домашние задания, 

ссылки на учебные сайты, видеоматериалы. 

4. Заместителям директора по УВР в соответствии с направлениями кураторства: 

4.1. Осуществлять постоянный мониторинг хода образовательного процесса. 

До 06.09.2024 

4.2. Ежедневно контролировать режим трудового дня педагогических работников, 

участвующих в реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

До 06.09.2024 

5. Возложить ответственность на учителей-предметников за организацию обучения в 

дистанционном формате и реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 04 

по 06 сентября 2024 года. 

6. Покрищук А.А., ответственному за работу с сайтом, разместить данный приказ на 

сайте школы в разделах «Новости» и «Дистанционное обучение».            До 02.09.2024  

7. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Балашову Е.Б., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор школы                                                                                                           В.П. Кочубей 


		2024-08-30T17:58:11+0300
	Кочубей Виктория Павловна




